⁸⁵ Rom. 1, 4. ⁸⁶ Dent. 1 16. ⁸⁷ John. 1, 14. ⁸⁸ Philipp. 11, 6. ⁸⁹ Joan. 1, 14. ⁹⁰ Psal. cxlvi, 8.

Varia lectio ex codice Segueriano.

ἢ οἶμαι, καὶ ἕτερον. * καὶ πληροφάναν.

A ante sæcula, in novissimis sæculi temporibus in
 Filium Dei prædestinatus esse dicitur ⁸⁵, suæ car-
 nis nativitate sibi approprians dispensative. Sic
 et existens sapientia ejus, qui genuit, proficere in
 sapientia dicitur, quamvis perfectissimus sit, ut-
 pote Deus, dum humanitatis proprietates per sum-
 mam unitiōnem in se convenienter suscipit. Cur
 ergo cum Deus dicat : « Judicium justum judica-
 te ⁸⁶ : » veritatem falsis rationibus adumbrant? Ne-
 que enim partitionem subsistentiarum post unitiō-
 nem dogmatizamus, neque Deitatis naturam aug-
 mento et profectu opus habuisse dicimus; sed illud
 potius, quod secundum dispensativam appropriatio-
 nem suas fecerit carnis proprietates, eo quod,
 « Verbum caro factum est, » secundum Scripturas ⁸⁷.
 B Quod autem tali fidei et opinioni etiam sanctorum
 Patrum concinat chorus, ostendere attentabo adji-
 cians ad majorem certitudinem, partem enarra-
 tionis olim ab Attico beatæ memoriæ episcopo factæ.
 Ea sic habet :

Attici episcopi Constantinopolitani.

Hodie Dominus Christus benignitatis nativitate
 suscepit. Nam secundum illam divinæ dignitatis
 prius erat. Deinde illis iterum annectit : Humanita-
 tis Verbum exinanitur, natura non exinanibile
 existens. « Seipsum enim exinanivit, formam servi
 accipiens ⁸⁸. » Qui carnis expertus est, propter te in-
 carnatur : « Verbum enim caro factum est ⁸⁹, » qui
 tactui non subjacebat propter incorpoream naturam,
 palpatur. Qui sine principio est, sub principio cor-
 poreo fuit; qui perfectus est, crescit; qui est immu-
 tabilis, proficit; qui dives est, in diversorio nascitur;
 qui operit cælum in nubibus ⁹⁰, paucis involvitur;
 qui rex est, ponitur in præsepio.

At quod post unitiōnem subsistentias dividere,
 delicto non careat, et sit potius subvertere veneran-
 dum incarnationis sacramentum, nihilominus co-
 gnoscemus, legentes sententias Julii et Felicis, qui
 olim Romanæ Ecclesiæ præfuerunt.

D

Julii episcopi Romani.

Ad fidei plenitudinem Dei Filius ex Maria Virgine
 incarnatus prædicatur; **174** qui inter homines
 moratus, non (potenti quadam vi) in homine ope-
 ratus est : hoc enim in prophetis et apostolis locum
 habet. Est autem perfectus Deus in carne, et homo
 perfectus in spiritu : non duo filii, unus quidem
 germanus Filius, qui suscepit hominem, alter vero
 homo mortalis a Deo assumptus : sed unus unigeni-
 tus in cælo, et unigenitus in terra Deus.

Felicis sanctissimi episcopi Romæ, et martyris. A Φήλικος τοῦ ἀγιωτάτου ἐπισκόπου Ῥώμης, καὶ μάρτυρος.

De Verbi autem incarnatione et fide, credimus in Dominum nostrum Jesum Christum ex Virgine Maria natum, quod ipse est sempiternus Dei Filius et Verbum, non autem homo a Deo assumptus, ut alius sit ab illo. Neque enim hominem assumpsit Dei Filius, ut alius ab ipso exsistat : sed cum perfectus Deus esset, factus est simul et homo perfectus, ex Virgine incarnatus.

ANATHEMATISMUS VII.

Si quis Jesum tanquam hominem a Dei Verbo agitante motum habuisse, Unigenitique gloriam illi tanquam alteri cuiquam ab ipso Verbo, advenisse dixerit : anathema sit.

Orientalium-objectio.

Possessum fuisse Dominum nostrum Christum a Spiritu agitante ut hominem simpliciter, vel ut prophetam, vel ut apostolum, nullus constabitur : sed tamen apostolicas voces de illo propter visibilis carnis naturam dictas, neque negabimus, neque expungemus, dicentes quidem aliquando : « Secundum operationem roboris virtutis ejus, quam operatus est in Christo, suscitans ipsum ex mortuis, solvens dolores mortis ⁹¹⁻⁹² ; » et iterum : « Virtute Dei exaltatus ⁹³ ; » et quæcunque talia. Verum quamvis hæc posita sint propter id, quod erat visibile, nemo tamen ita accipiet, ac si vel ut homo simpliciter esset alienæ operationis vi motus, vel ut justus, vel ut propheta, vel ut apostolus : neque cursus divinas voces aut delemus aut inficiamur ; neque imperite simul et blaspheme anathematizamus dictas et **175** positas propter visibilis carnis naturam ; neque ut hominem simpliciter, vel ut justum, vel prophetam, vel apostolum, operationes aliena virtute exercuisse dicemus. Non enim dicebat : Hæc dicit Dominus ; sed ut Filius legislator : « Ego autem dico vobis ⁹⁴ . »

Cyrilli defensio.

Et nunc quoque iisdem sermonibus defensionis modus incedet. Nam unus quidem est absque dubitatione Dominus noster Jesus Christus, qui idem creditus est esse et ex Deo Patre Verbum æternum et ante sæcula ; et in novissimis sæculi temporibus homo ex muliere, qui admirabilem habuit secundum carnem nativitatem. Verum tamen cum unus esset Filius et Deus et Dominus, operabatur signa per virtutem plusquam humanam ; sufficientibus argumentis docens, quod quamvis factus sit caro, nihilominus tamen sit etiam sic Deus verus, et virtus Patris. Non enim destitit esse quod erat, factus

Περὶ δὲ τῆς σαρκώσεως τοῦ Λόγου, καὶ τῆς πίστεως, πιστεύομεν εἰς τὸν Κύριον ἡμῶν Ἰησοῦν Χριστόν, τὸν ἐκ τῆς Παρθένου Μαρίας γεννηθέντα, ὅτι αὐτός ἐστιν ὁ τοῦ Θεοῦ ἀίδιος Υἱὸς καὶ Λόγος, καὶ οὐκ ἄνθρωπος ὑπὸ Θεοῦ ἀναληφθεὶς, ἢ ἕτερος ἢ παρ' ἐκεῖνον. Οὐδὲ γὰρ ἄνθρωπον ἀνέλαβεν ὁ τοῦ Θεοῦ Υἱὸς, ἵνα ἢ ἕτερος παρ' αὐτόν· ἀλλὰ Θεὸς ὢν τέλειος, γέγονεν ἅμα καὶ τέλειος ἄνθρωπος, σαρκωθείς ἐκ Παρθένου.